
2025年 4 月 15 日 
アトミクス株式会社 

 
【 重 要 】弊社社員を騙る迷惑メール・詐欺メールにご注意ください。 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社が利用するメールセキュリティーサービス管理会社より、弊社のメール情報の一部

が外部に漏洩した可能性があるとの連絡を受けました。 
 
これに対し、弊社内ではメール設定の見直しや社員への周知等、対応を実施しております。 
 
現時点で弊社を騙る「なりすましメール」等の被害報告は受けておりません。 
また、管理会社からも現状第三者による不正に使用されたという報告はございません。 
 
万一、弊社を騙る「なりすましメール」を受信されるようなことがあっても、添付ファイ

ルを開封したり、メール本文中の URL をクリックすることなく、メールごと削除頂きます
ようお願い致します。 

 
【なりすましメールの特徴】 
・通常の取引とは違う内容のもの 
・現担当者以外から送付されたもの 
・急ぎの対応を促す内容（「至急確認してください」「緊急対応が必要です」など） 
・不審なリンクや添付ファイルを含むもの 
・いつもと異なる口調や不自然な日本語が使用されたもの 


